
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací  Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  2005/2014 

OZP  32/2014 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529  

13. 1. 2014 

 

 

„ZTV pro 10 RD lokalita Stádnice, Mladé B říště“ - sd ělení k podlimitnímu zám ěru dle § 6, 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 8. 
1. 2014 od společnosti PROJEKT CENTRUM NOVA, s.r.o., Palackého 48, 393 01 Pelhřimov, 
IČO 280 94 026, který na základě plné moci zastupuje investora záměru Obec Mladé Bříště, 
Mladé Bříště 16, 394 43 Mladé Bříště, IČO 002 48 657, oznámení záměru „ZTV pro 10 RD 
lokalita Stádnice, Mladé Bříště“, zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

Předmětem záměru je zajištění základní technické vybavenosti pro 10 rodinných domů  
v k. ú. Mladé Bříště, na severozápadním okraji Obce Mladé Bříště. Řešená lokalita má rozlohu 
cca 1,60 ha. Součástí řešené lokality je rovněž stávající místní komunikace, propojující řešené 
území na východní straně se stávající silnicí II. třídy č. 347. Splaškové vody z objektu rodinných 
domů budou napojeny na kanalizační přípojku přes domovní čistírnu odpadních vod.  
Po vybudování centrální čistírny odpadních vod v obci, budou tyto domovní čistírny vyřazeny 
z provozu (dále jen „předmětný záměr“).  
V rámci uvedeného předmětného záměru bude řešeno: 

• Parkoviště pro osobní automobily – 10 podélných parkovacích stání u nových 
komunikací a 1 parkovací stání pro tělesně postižené, s povrchem ze zámkové dlažby o 
ploše 125 m2. 

• Místní komunikace IV. třídy, funkční skupiny D1, s šířkou vozovky mezi obrubami 5,5 m 
s asfaltovým povrchem. Délka komunikace 283 m, plocha komunikace 595 m2. 

 

 

Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 10.6 – „Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek ocelkové výměře nad 3.000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže s 
kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu.“ a pod bodem 9.1 – 
„Novostavby, rozšiřování a přeložky solnic všech tříd a místních komunikací I. a II. Třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I).“, který nedosahuje p říslušných limitních hodnot .  

PROJEKT CENTRUM NOVA, s.r.o. 
Palackého 48 
393 01 Pelhřimov 
/obdrží prostřednictvím datové 
schránky/ 



 

Číslo jednací:  KUJI  2005/2014   OZP  32/2014 Jan 
 

Číslo stránky 2 

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č.j.: KUJI 63278/2013 ze dne 24. 9. 2013.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, na základě posouzení předloženého 
oznámení zpracovaného společností PROJEKT CENTRUM NOVA, s.r.o., Palackého 48, 393 01 
Pelhřimov, IČO 280 94 026 a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
sděluje, že záměr „ZTV pro 10 RD lokalita Stádnice, Mladé Bříště“, nepodléhá zjiš ťovacímu 
řízení dle zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů.  

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 


